
Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas, 
Físico-Químicas y Naturales

“2024 - AÑO DE LA DEFENSA DE LA 
VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD”

RÍO CUARTO, 18 de junio de 2024.

VISTO, la solicitud de AVAL INSTITUCIONAL presentada por la Secretaria 
Académica de esta Facultad, para la realización de la “IV REUNIÓN DE ALGAS 
E INVERTEBRADOS”; y

CONSIDERANDO:

Que dicho evento es organizado por el equipo docente de las asignaturas 
Biología Animal I (Código 3105), Botánica I (Código 3107) y Ficología (Código 
2168) para las carreras de Licenciatura en Ciencias Biológicas y Microbiología. 

Que esta actividad se ha realizado años anteriores y que se enmarca en el 
Proyecto sobre Escritura y Lectura en las disciplinas para diferentes años de las 
carreras (PELPA) 2021-2022 y el Proyecto de Innovación e Investigación para el 
Mejoramiento de la Enseñanza de Grado (PIIMEG) 2020-2022.

Que en esta oportunidad participarán estudiantes del Colegio Concordia de 
nuestra ciudad, además de los estudiantes de las mencionadas carreras.

Que la Facultad de Ciencias Exactas, Físico-Químicas y Naturales Avala 
este tipo de eventos por considerarlo de gran importancia.

Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 32 del 
Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto.

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

ARTICULO 1ro.- Otorgar el AVAL INSTITUCIONAL para la realización de la “IV 
REUNIÓN DE ALGAS E INVERTEBRADOS”, que se llevará a cabo  el día 14 de 
junio de 2024, en instalaciones de la Universidad Nacional de Río Cuarto.

ARTICULO 2do.- Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las Áreas de 
competencia. Cumplido, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA 
FACULTAD, A LOS TRECE DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICUATRO.

RESOLUCIÓN Nro.: 192/2024



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Lunes 24 de junio de 2024 a las 13:06:40

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-2024_192_Aval IV Reunion de
Algas e Invertebrados [024fee].

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

MARCELA ELENA DANIELE
Decana
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

MARCELA BEATRIZ MORESSI
Secretaria Técnica
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 


		2024-06-24T13:16:03-0300


		2024-06-24T13:31:59-0300




